
 

 
 
 
            I L    S I N D A C O   
  
      
         Premesso:  
 
             che in data 10/11/2010 l’ASIS Salernitana Reti ed Impianti s.p.a. ha comunicato  
l’interruzione dell’acquedotto del Basso Sele con sospensione dell’alimentazione a vari Comuni, tra 
cui la città di Salerno, con effetto dalle ore 15 dello stesso 10 novembre, relativamente alla zona 
orientale della Città e cioè:  Torrione, Torrione Alto, Felline, Casarse, Lauro, Viale delle Ginestre, 
Pastena, Quartiere S. Eustachio, Quartiere Europa, Quartiere Italia, Picarielli, Arbostella, 
Mariconda, Mercatello; 
 
  che, al fine di fronteggiare l’emergenza idrica in atto,  è stato istituito un Tavolo Tecnico 
presso la Prefettura;  
        
 che, con nota fax  prot.n. 19356/DP/A del 12/11/10,  il Dipartimento di Prevenzione 
dell’ASL Salerno,  a seguito della riunione del tavolo tecnico svoltasi in Prefettura in data 
11/11/2010 ed alla riunione svoltasi in pari data con il dr. Bertolaso,  “ha richiesto l’emissione di 
ordinanza sindacale  finalizzata  alla sospensione delle attività  delle strutture sanitarie e/o socio-
sanitarie, nel caso in cui non sia possibile l’utilizzo di acque destinate al consumo umano conformi 
ai  parametri  di cui al D.Lgs.vo n.31/2001”; 
    
            Ritenuto,  al fine di scongiurare  l’insorgere di problematiche di carattere  igienico-sanitario,  
derivanti alla carenza idrica , di adottare gli opportuni  provvedimenti; 
 
   Visto l’art. 50 del D.Lgs.vo n.267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
     Visto l’art. 3  della Legge Regionale  n.13/1985; 
 
 
                                     O R D I N A  
 
 
              Sospendere – con effetto immediato  e fino al termine dell’emergenza idrica  - nelle zone 
della Città in premessa specificate  – le attività delle strutture sanitarie e/o socio-sanitarie, nel caso 
in cui  non sia possibile l’utilizzo  di acque destinate al consumo umano conformi ai parametri  di 
cui al  Decreto Legislativo n.31/01.   
                  
                  MA N D A  
 
 

                   -  all’Ufficio Notifiche  per la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio  
per il periodo di gg. 15; 
  -  al Settore Staff Sindaco per la pubblicazione sul sito web del Comune di Salerno; 
  -  all’Area comunicazioni per comunicati stampa; 
 



 
 

� alla Prefettura di Salerno; 
� alla Questura di Salerno; 
� al Comando  Prov.le dei Carabinieri ; 
� al Comando Carabinieri per la Salute  di Salerno; 
� al Comando Prov.le  della Guardia di Finanza; 
� al Comando Polizia Urbana 
� all’ASL Salerno 
� all’ASL Salerno – Dipartimento di Prevenzione; 
� al  Settore  Comunale Annona. 
 

E’ fatto obbligo, a chi spetta, di osservare e di far osservare la presente Ordinanza e alle 
Forze dell’ordine di prestare assistenza se legalmente richiesta, con l’avvertenza che i 
contravventori saranno assoggettati alle  sanzioni di legge.  

 
  Salerno,   12  novembre 2010 
 
                       Il Sindaco  
          Vincenzo De Luca  
 
 

  


